
karta przedmiotu
	Nazwa przedmiotu
	Teoretyczno-metodyczne założenia konstruowania programu pracy wychowawczo-dydaktycznej – ćwiczenia 


1.  Usytuowanie przedmiotu w systemie studiów

	1.1. Kierunek studiów 
	Pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna

	1.2. Forma i ścieżka studiów
	Niestacjonarne

	1.3. Poziom kształcenia
	Studia jednolite magisterskie

	1.4. Profil studiów
	Praktyczny


	1.5. Specjalność
	

	1.6. Koordynator przedmiotu
	Katarzyna Dąbrowska-Żmuda


2. Ogólna charakterystyka przedmiotu

	2.1. Przynależność do grupy przedmiotu
	Kierunkowy/praktyczny

	2.2. Liczba ECTS
	3

	2.3. Język wykładów
	Polski

	2.4. Semestry, na których realizowany jest przedmiot
	VI

	2.5.Kryterium doboru uczestników zajęć
	


3. Efekty uczenia się i sposób prowadzenia zajęć
3.1.  Cele przedmiotu 
	Lp.
	Cele przedmiotu

	
	

	C1
	Zapoznanie z podstawami prawnymi, strukturą oraz funkcją dokumentów programowych w edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej

	C2
	Kształtowanie umiejętności analizy i interpretacji podstawy programowej oraz konstruowania planów pracy i scenariuszy zajęć

	C3
	Rozwijanie kompetencji w zakresie tworzenia autorskich programów wychowawczo-dydaktycznych oraz ich ewaluacji i modyfikacji


3.2. Przedmiotowe efekty uczenia się, z podziałem na wiedzę, umiejętności i kompetencje, wraz z odniesieniem do kierunkowych efektów uczenia się
	Lp.
	Opis przedmiotowych efektów 
uczenia się
	Odniesienie do 
kierunkowych efektów

uczenia się (symbole)
	Sposób realizacji (zaznaczyć „X”)

	
	
	
	ST
	NST

	
	
	
	Zajęcia na Uczelni
	Zajęcia na 
platformie
	Zajęcia na Uczelni
	Zajęcia na 
platformie

	Po zaliczeniu przedmiotu student w zakresie wiedzy zna i rozumie

	W1
	podstawowe pojęcia i akty prawne dotyczące planowania pracy dydaktyczno-wychowawczej w przedszkolu i edukacji wczesnoszkolnej
	W01
W06

W09

W12

W14
	
	
	X
	

	W2
	strukturę podstawy programowej oraz zasady jej interpretacji i stosowania w praktyce edukacyjnej.
	
	
	
	X
	

	W3
	zasady konstruowania programów autorskich, dostosowanych do zróżnicowanych potrzeb rozwojowych dzieci
	
	
	
	X
	

	W4
	konieczność oceny skuteczności programów dydaktyczno -wychowawczych
	
	
	
	X
	

	Po zaliczeniu przedmiotu student w zakresie umiejętności potrafi

	U1
	analizować podstawę programową i na jej podstawie konstruować plany pracy i scenariusze zajęć
	U02
U03

U05

U06

U08

U11
	
	
	X
	

	U2
	opracować elementy autorskiego programu wychowawczo-dydaktycznego zgodnie z wymaganiami formalnymi i pedagogicznymi
	
	
	
	X
	

	U3
	dostosować treści i metody pracy do potrzeb rozwojowych i edukacyjnych dzieci
	
	
	
	X
	

	U4
	zaplanować i przeprowadzić ewaluację programu oraz wprowadzać modyfikacje na podstawie wyników oceny
	
	
	
	X
	

	Po zaliczeniu przedmiotu student w zakresie kompetencji społecznych jest gotów do

	K1
	odpowiedzialnego planowania pracy edukacyjnej, z poszanowaniem indywidualnych potrzeb dziecka
	K01
K04

K08

K09
	
	
	X
	

	K2
	współpracy w zespole pedagogicznym przy konstruowaniu programów pracy i ich wdrażaniu
	
	
	
	X
	


3.3. Formy zajęć dydaktycznych i ich wymiar godzinowy - Studia stacjonarne (ST),  Studia niestacjonarne (NST)
	Ścieżka
	Wykład
	Ćwiczenia
	Projekt
	Warsztat
	Laboratorium
	Seminarium
	Lektorat
	Zajęcia prowadzone z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość w formie wykładu
	Inne
	Punkty ECTS

	ST
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	NST
	
	35
	
	
	
	
	
	
	
	3


3.4. Treści kształcenia (oddzielnie dla każdej formy zajęć: (W, ĆW, PROJ, WAR, LAB, LEK, INNE). Należy zaznaczyć (X), w jaki sposób będą realizowane dane treści (zajęcia na uczelni lub zajęcia na platformie e-learningowej prowadzone z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość)
RODZAJ ZAJĘĆ: ĆWICZENIA
	Lp.
	Treść zajęć
	Odniesienie do przedmiotowych efektów uczenia się
	Sposób realizacji (zaznaczyć „X”)

	
	
	
	ST
	NST

	
	
	
	Zajęcia na Uczelni
	Zajęcia na 
platformie
	Zajęcia na Uczelni
	Zajęcia na 
platformie

	1.
	Wprowadzenie do konstruowania programów dydaktyczno-wychowawczych. Podstawowe pojęcia i definicje. Przegląd aktów prawnych regulujących tworzenie programów nauczania. Kluczowe dokumenty: podstawa programowa, programy nauczania, plany pracy. Analiza alternatywnych systemów i metod pedagogicznych. Zalety i wady korzystania 
z gotowych podręczników lub autorskich programów
	W1
W2

U1

K1
	
	
	X
	

	2.
	Analiza podstawy programowej. Struktura 
i cele podstawy programowej dla edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej. Interpretacja i wykorzystanie podstawy programowej 
w praktyce. Analiza wybranych programów nauczania pod kątem zgodności z podstawą programową. Program formalny i ukryty
	W2
U1

K1

K2
	
	
	X
	

	3.
	Metodyka tworzenia programów autorskich. Etapy konstruowania programu. Praktyczne zastosowanie diagnozy w procesie wychowawczo-dydaktycznym. Personalizacja 
w procesie wychowawczo-dydaktycznym. Zasady i metody dostosowywania programów do indywidualnych potrzeb. Dobór treści, metod i form pracy dydaktyczno-wychowawczej. Procedury dopuszczania autorskich programów i innowacji pedagogicznych do użytku
	W3
U2

U3

K1

K2
	
	
	X
	

	4.
	Planowanie pracy dydaktyczno-wychowawczej. Tworzenie planów miesięcznych i tygodniowych. Integracja treści, metod i organizacji nauczania w planowaniu zajęć. Opracowywanie scenariuszy zajęć.  Ewaluacja programów dydaktyczno-wychowawczych. Metody i narzędzia oceny skuteczności programów. Wykorzystanie wyników ewaluacji do modyfikacji programów
	W4
U1

U4

K1

K2
	
	
	X
	X


3.5. Metody weryfikacji efektów uczenia się (wskazanie i opisanie metod prowadzenia zajęć oraz weryfikacji osiągnięcia efektów uczenia się oraz sposobu dokumentacji)
	Efekty przedmiotowe
	Metody dydaktyczne
	Metody weryfikacji efektów uczenia się
	Sposoby dokumentacji

	WIEDZA

	W1-W4
	Analiza dokumentów 
i aktów prawnych, 

miniwykład, dyskusja
	Grupowe opracowanie programu wychowania przedszkolnego lub programu nauczania na I etapie edukacyjnym (33%)

Samodzielne opracowanie scenariusza zajęć do programu (33%)
	Oceniony projekt i scenariusz

	UMIEJĘTNOŚCI

	U1-U4
	Praca projektowa, case study
	Grupowe opracowanie programu wychowania przedszkolnego lub programu nauczania na I etapie edukacyjnym (33%)

Samodzielne opracowanie scenariusza zajęć do programu (33%)
	Oceniony projekt

	KOMPETENCJE SPOŁECZNE

	K1-K2
	Praca zespołowa, dyskusje, konsultacje indywidualne i grupowe
	Prezentacja grupowego projektu programu i refleksji ewaluacyjnej (33%)
	Arkusz oceny współpracy


3.6. Kryteria oceny osiągniętych efektów uczenia się
	Efekt uczenia się
	Na ocenę 3 lub „zal.”

student zna i rozumie/potrafi/jest gotów do
	Na ocenę 3,5 student zna i rozumie/potrafi/jest gotów do
	Na ocenę 4 student zna i rozumie/potrafi/jest gotów do
	Na ocenę 4,5 student zna i rozumie/potrafi/jest gotów do
	Na ocenę 5 student zna i rozumie/potrafi/jest gotów do

	W
	51-60% wiedzy wskazanej w efektach uczenia się
	61-70% wiedzy wskazanej w efektach uczenia się
	71-80% wiedzy wskazanej w efektach uczenia się
	81-90% wiedzy wskazanej w efektach uczenia się
	91-100% wiedzy wskazanej w efektach uczenia się

	U
	51-60% umiejętności wskazanych w efektach uczenia się
	61-70% umiejętności wskazanych w efektach uczenia się
	71-80% umiejętności wskazanych w efektach uczenia się
	81-90% umiejętności wskazanych w efektach uczenia się
	91-100% umiejętności wskazanych w efektach uczenia się

	K
	51-60% umiejętności wskazanych w efektach uczenia się
	61-70% umiejętności wskazanych w efektach uczenia się
	71-80% umiejętności wskazanych w efektach uczenia się
	81-90% umiejętności wskazanych w efektach uczenia się
	91-100% umiejętności wskazanych w efektach uczenia się
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4. Nakład pracy studenta - bilans punktów ECTS
	Rodzaje aktywności studenta
	Obciążenie studenta

	
	ST
	NST

	Zajęcia wymagające bezpośredniego kontaktu studenta z nauczycielem akademickim w siedzibie uczelni
	
	35

	Zajęcia przewidziane planem studiów
	
	35

	Konsultacje dydaktyczne (min. 10% godz. przewidzianych na każdą formę zajęć)
	
	4

	Praca własna studenta
	
	40

	Przygotowanie bieżące do zajęć, przygotowanie prac projektowych/prezentacji/itp.
	
	20

	Przygotowanie do zaliczenia zajęć
	
	20

	SUMARYCZNE OBCIĄŻENIE GODZINOWE STUDENTA
	
	75

	Liczba punktów ECTS
	
	3
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